
CUADRO N° 7.01

Saldos al 30 de junio de 2005
LÍNEAS  DE OTRAS

Emitidas Emitidas Con Contra No A primer CRÉDITOS CONTIN-
a la Diferidas Confirmadas Pre-pago Stand By Garantizadas Contra requerimiento COMPRO- GENCIAS

Vista Garantizadas METIDAS

SANTA CRUZ 30.091 6.623 6.587 77.628 4.495 335.352 119.903 3.670 157.429 741.778

MERCANTIL 37.247 3.628 7.757 683 26.826 3.074 7.424 92.745 80.204 259.586

NACIONAL 27.963 2.625 242 377 27.716 10.186 9.198 358.314 151.868 588.489

DE CRÉDITO 30.025 17.272 10.180 14.285 0 73.428 240.718 5.176 104.475 9.298 504.857

UNIÓN 3.748 3.232 1.616 3.717 91 8.371 29.309 43.556 93.638

INDUSTRIAL S.A. 25.520 13.784 12.342 77.884 16.832 48.016 305.226 17.878 84.501 17.770 619.752

ECONÓMICO S.A. 25.908 13.542 9.518 535 40.400 73.296 45.754 208.953

SOLIDARIO 10.717 10.717

LOS ANDES 10.985 10.985

GANADERO 3.547 3.816 598 9.050 3.879 6.448 170.414 19.568 217.321

TOTAL NACIONALES 184.049 64.521 38.724 1.658 246.623 39.092 528.637 1.411.627 26.724 643.799 70.624 3.256.077

NACIÓN ARGENTINA 737 1.406 656 20 10.272 1 13.091

DO BRASIL 24 897 11.564 388 12.873

CITIBANK 3.055 16.140 19.194

TOTAL EXTRANJEROS 737 1.406 656 3.099 897 37.975 1 388 45.159

184.786 64.521 40.130 2.314 249.722 39.092 529.534 1.449.602 26.724 643.800 71.012 3.301.236

FUENTE : SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y ENTIDADES FINANCIERAS - BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - BALANCES CONTABLES DE LOS BANCOS
ELABORACIÓN : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - ASESORÍA DE POLÍTICA ECONÓMICA - SECTOR MONETARIO Y FISCAL

TOTAL SISTEMA BANCARIO

   CUENTAS CONTINGENTES - BANCA COMERCIAL

CARTAS DE CRÉDITO

AVALES T O T A LB A N C O 

                 (En miles de bolivianos)
BOLETAS  DE GARANTÍA



CUADRO N° 7.02

Saldos al 30 de junio de 2005

            MN           ME MV

SANTA CRUZ 181.372 560.206 201 741.778

MERCANTIL 95.819 163.767 259.586

NACIONAL 218.824 369.665 588.489

DE CRÉDITO 80.296 424.561 504.857

UNIÓN 30.183 63.455 93.638

INDUSTRIAL S.A. 165.941 453.811 619.752

ECONÓMICO S.A. 42.725 166.227 208.953

SOLIDARIO 948 9.770 10.717

LOS ANDES 2.589 8.396 10.985

GANADERO 54.940 162.380 217.321

TOTAL NACIONALES 873.638 2.382.239 201 3.256.077

NACIÓN ARGENTINA 481 12.611 13.091

DO BRASIL 979 11.894 12.873

CITIBANK 19.194 19.194

TOTAL EXTRANJEROS 1.459 43.699 45.159

875.097 2.425.938 201 3.301.236

FUENTE  : SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y ENTIDADES FINANCIERAS - BCB - BALANCES CONTABLES DE LOS BANCOS

ELABORACIÓN  : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - ASESORÍA DE POLÍTICA ECONÓMICA - SECTOR MONETARIO Y FISCAL

CUENTAS CONTINGENTES POR MONEDAS

B A N C O 

TOTAL SISTEMA BANCARIO

           T O T A L

                                          (En miles de bolivianos)


